
 
 

 
 
 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

——— դեկտեմբերի 2019 թվականի №——Ն 
ք. Երևան 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԷԼԵԿՏՐԱԷՆԵՐԳԵՏԻԿԱԿԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ 

ՀՈՒՍԱԼԻՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԱՆՎՏԱՆԳՈՒԹՅԱՆ ՑՈՒՑԱՆԻՇՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 17-Ի №161Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով «Էներգետիկայի մասին» օրենքի 17-րդ հոդվածի 1-ին մասի «ժը» 

կետը, 37-րդ հոդվածի 2-րդ կետը և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 

33-րդ, 34-րդ և 37-րդ հոդվածները` Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է.  

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության էլեկտրաէներգետիկական 

համակարգի հուսալիության և անվտանգության ցուցանիշները՝ համաձայն 

հավելվածի: 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2017 թվականի մայիսի 17-ի 

«Հայաստանի Հանրապետության էլեկտրաէներգետիկական համակարգի 

ցանցային կանոնները, Հայաստանի Հանրապետության 

էլեկտրաէներգետիկական համակարգի հուսալիության և անվտանգության 

ժամանակավոր ցուցանիշները հաստատելու, Հայաստանի Հանրապետության 

հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի մի շարք 

որոշումներում փոփոխություններ ու լրացումներ կատարելու և մի շարք 

որոշումներ ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» №161Ն որոշման 1-ին կետի 2-րդ 

ենթակետը և №2 հավելվածը։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրը:  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 



 
 

 
 
 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 
 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝       Գ. ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ 
  
 
 
 ք. Երևան 
 —— դեկտեմբերի 2019թ. 


	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
	ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ

